Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 001 DO EDITAL Nº 020/2023/GS/SEDUC/MT

Dispõe sobre a suplementação do Edital nº 020/2023/GS/SEDUC/MT, publicado no dia 10 de outubro de 2023, D.O nº
28.601.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei nº
11.668/2022 e estabelecidas pelo Edital Nº 007/2023, Decreto N° 1.497/2022 que dispõe sobre o Programa EducAção 10
anos torna pública a seleção de práticas inovadoras com uso de tecnologias digitais na educação. SUPLEMENTA o
EDITAL Nº 020/2023/GS/SEDUC/MT no item 3 - DAS INSCRIÇÕES, inclui-se o seguinte subitem:

3.4 Caso o professor candidato seja um bolsista multiplicador de algum projeto da rede, ele poderá participar do processo
seletivo desde que cumpra todos os critérios previstos em neste edital. No entanto, de acordo com a Lei nº 11.668/2022,
fica vedado o acúmulo de bolsas. Portanto, o candidato não poderá receber a bolsa referente a este processo se for
selecionado.

Cuiabá-MT, 11 de outubro de 2023.

Alan Resende Porto

Secretário de Estado de Educação

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5f3d4eca

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T03:24:18-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial